
Emërtimi Lëndës:  BURIMET E RINOVUESHME TE ENERGJISE ELEKTRIKE 
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LËNDËS 
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KREDITE 
(Totali) 
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 Z 5 3.5 1 0.5 - 

 
Ndërvartesia: (lendet penguese) 
 
Stafi Mësimdhënës:      
 
Objektivat:   
Njohja me problemet e ndotjes se mjedisit, konventat nderkombetare dhe tipet e 
karakteristikat kryesore te burimeve te rinovueshme te prodhimit te energjise elektrike. 
 
PERMBAJTJA 
Ndotja e mjedisit ne pergjithesi dhe efektet ne atmosfere. Konventat nderkombetare per 
mjedisin dhe detyrat konkrete qe shtrohen. 
Tipet dhe karakteristikat kryesore te burimeve te rinovueshme te prodhimit te energjise 
elektrike. Centralet fotovoltaike, eolike, hidrocentralet, gjeotermale, me biomase etj. 
Karakteristikat e tyre teknike dhe ekonomike. 
Inisiativat e vendeve te ndryshem per nxitjen e ndertimit te tyre. Mundesite e perdorimit 
te tyre ne kushtet e Shqiperise. 
Karta e gjelbert si nje faktor nxites per perdorimin e burimeve te rinovueshme te 
energjise elektrike.  
 

Pune Laboratori 

 

Literatura:  
Materiale te shkruara 
  
Parakushtet për shlyerjen e lëndës: 
Laboratoret  
  
Prova finale:  
Me  shkrim ose me goje 
 
Mënyra e vlerësimit të lëndës:   
Me note 


